彭  阳  县
人 民 政 府 文 件
彭政发〔2017〕209号
[image: image1.png]

彭阳县人民政府关于

调整城乡供水、污水处理费和农业灌溉

供水价格的通知
各乡镇人民政府、县直各有关单位（部门）：
为全面推进我县节水型社会建设，促进水资源的节约与合理利用，充分利用地表水，最大限度的发挥宁夏中南部城乡饮水安全工程作用。根据自治区人民政府2017年2月17日专题会议纪要第四期和自治区物价局《关于中南部城乡饮水安全工程供水价格有关事项的通知》（宁价商发〔2017〕9号）要求，经政府第16次常务会议和县委第20次常委会议审议通过，结合我县目前各类供水实际，按照“同水源同价”的原则，对现行水价进行调整，现将调整情况通知如下。
一、城乡供水分类
    城乡供水共分三类，分别是：城乡居民生活用水、城乡非居民用水和城乡特种行业用水，具体如下：

    （一）城乡居民生活用水。包括公用公益事业用水（含福利院、敬老院、慈善机构、残疾人福利企业、公厕、城乡绿化、居民小区内绿化和消防等）；学校用水（各级各类公民办中小学和幼儿园）；居委会办公、宗教场所等用水。

    （二）城乡非居民用水。包括行政事业单位、工业、企业（不含纯净水、酿酒及饮料制造等）、建筑业、经营服务业（宾馆、饭店）等。

    （三）城乡特种行业用水。包括车辆冲洗业、洗浴、桑拿、足浴、游泳、纯净水制造、酿酒制造、饮料制造等。

    二、城乡供水量及标准
（一）县城居民供水实行阶梯水价；城乡非居民（执行居民用水价格的单位、下同）、特种行业和农村居民供水实行累进加价制，价格比例按照国家及自治区的相关规定（阶梯、累进加价）按1:1.5:3标准执行。
（二）根据《宁夏中南部城乡饮水安全水源工程可行性研究》及《自治区水利厅关于彭阳县节水达标建设实施方案的批复》（宁水资发〔2015〕3号）中“设计供水定额”和彭阳县“2015—2017年节水达标目标”设定要求：
1．县城居民生活供水80—100升/人.天，并按户均4人计算为10立方米/月，每增加一人，供水量增加3立方米/月；供水量分三级，一级水量≤10立方米/月，二级水量10≤15立方米/月，三级水量≥15立方米/月。

    2．农村居民生活供水40-50升/人.天，并按户均5人计算为6立方米/月，每增加一人，供水量增加1.5立方米/月。

3．城乡非居民和特种行业供水量由供水主管部门按照该供水户（单位）前三年平均供水量核定，新用户参照同行业、同规模供水量核定；超过定额水量按50%以内（含）和50%以上的标准确定加收。

三、供水价格

水源地成本价格为2.45元/立方米，城乡居民按0.7元/立方米执行，差额的1.75元/立方米，由区、县财政按5:5补贴；其它行业按水源地成本价格执行，补贴期限暂定3年。
（一）县城居民供水实行阶梯水价。供水价格由1.60元/立方米调整为2.75元/立方米（含水源地成本价格0.70元/立方米、水资源费为0.15元/立方米）。

    （二）农村居民供水价格实行累进加价制。供水价格为2.60元/立方米（含有水源地成本价格0.70元/立方米，原建饮水工程管网维护费0.13元/立方米）。
    （三）城乡非居民供水价格实行累进加价制。供水价格由3.50元/立方米调整为6.20元/立方米（含水源地成本价格2.45元/立方米，水资源费为0.25元/立方米）。

（四）城乡特种行业供水价格实行累进加价制。供水价格为11.00元/立方米（含水源地成本价格2.45元/立方米，水资源费为1.00元/立方米）。
四、自备水源供水价格

若宁夏中南部安全饮水工程供水因不可抗力、自然灾害等因素造成断水时：

县城供水启用县城备用水源，供水价格按新标准执行。
农村供水启用农村应急备用水源，供水价格按2007年第2次政府常务会议制定的标准执行（全县农村人畜饮水工程供水价格最低2.00元/立方米，最高6.50元/立方米）。
五、优惠政策

城乡低保户、二级以上（含二级）残疾户家庭执行一级供水价格。
六、污水处理费

（一）县城居民由0.70元/立方米调至0.85元/立方米（按实际用水量征收、下同）；县城非居民调至1.20元/立方米；县城特种行业3.00元/立方米保持不变。

（二）农村居民、非居民和特种行业供水价格中不含污水处理费；乡镇已（待）建成污水处理设施的，乡镇、大型工矿企业自备水源的污水处理费、水资源费按上述标准执行。

    七、农业灌溉供水价格

    农业灌溉用水实行累进加价制，超过定额用水量的20%（含20%）以内和20%以上，分别按1:1.5:3比例加收。
    （一）扬水灌区（不分一级、多级）由现平均供水价格的0.38元/立方米，调整为0.45元/立方米。

（二）机井灌区（不分井深和泵站加压）由现供水价格0.35元/立方米,调整为0.40元/立方米。

（三）自流灌区由现供水价格0.18元/立方米，调整为0.22元/立方米。

    八、执行时间
调整后的供水价格自2018年1月1起执行。
                                 彭阳县人民政府

                             2017年12月4日
[image: image2.png]

[image: image3.png]

抄送：县委，人大，政协。

[image: image4.png])

彭阳县人民政府办公室                  2017年12月4日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKiT2LSTsUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrxQiEBNCgDMB0AMDMDKSPzPyXsNCcDPhzvPiYAMi=wMCfzMCc8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsW9tJ6OvqdhseeU96lox56NwKy9HBh1pBj7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6E6cGzy8iHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6E6cGzy8iHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9tbyTqbqPwd2Q8L+XxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOiEBLTD0NCDyLCbvMy=1LSX7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMxzwLhzvNB=fLSP5LyL5LCjfHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLy=tLSH7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiTvKScBKSkDKSTvKScBKTXxOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZMcJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiTvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtMS=vLC=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=0c0E1UEgLYVwlRGfwbT00blIlNFsPTyAZRlwoRyLxQF0TcT4yYEQjYmcoYC=ucEYCcV4PJyk2b1INTzgqZCLxcTwSRkQNP0gJUVYrSkcmSSYUS10qPzHqTlkTXUEJTB8LVjQjMEosMlIqR2Q3ZlowT1wAL2QNRyUAaiMGMyAMT2UXLlUOLmo3UDH1Z1IHVFsudkE4YicuT2IQcT4oTloHZ1wGMjvzPUAZXUP1S0YvaCkFPSkLL1YqSlUnX2ApdUEvc1DwVEYQNVMIYiAsXkb3LR82VFYXTmoJRlQELkMSckADXkolRz33YlMrUDoNSlcLPUcFQzc5LCkCckLwcDomYyczRFzqK1QEVCf1QFwSckEzaDf4SS=vdVvuZ1w1TGUOPUQWTjz0ai=wZiAGb0XqVi=3UDj4SlQhS0g1LloQSGgHMTLvbjkAZzckNFMzMTUFRDsWQSQ4TDkxPT0uXz4pRWkqR14YLl8nZkEIdFszZVoyR0j0PiYhRD3vNVYpaTUuYkMDcUkFdULvMmUSZVrwSFknc1kCLVkJR2E4ajcmMVoWakQsXTsCMDgSSjUJZ0=1QzzwXVgjRUMPZ0YzbEMCZCUUZDoCQicEX1gAbD0hU2ESQDT2UFcVZVkvcyQLYzsCbiP1X1gXNCIISyk0LmcJTGgyVF0pLF8RSUU4a0cIRicsRSfxXlIPRlnuVjcWQFgLQ2ATazIJT1Y5LVstVEfyQ0QtXzwIMSPuaiALTF7zXUEqaELvZ1ooajEzbkYNYigrdmkpVDMyRjUGMloMaEctcTsQMTotcz8rTjstTyc5RWMVSz0WTSEiZkYKSzovL1oyUGUILCP2ajTvMDMsaSkzVjIPRlTzPTgGaFcMZ1E2JzQkK1QhQ1r1aTMTTiYLZ1koQWHzXVwRUFoSU0D3RWknRUMnVjfyNDUmM0Q0U0EsP1YXRkcGTkM3Y2AOZzgiTl0SVGIKSzojK0I2L1IQbDUSdWL0dCcuYWQxYUYRX2czNGAnZTg3RCkBQzUSK0MZc0cjaSY5QCUqaGgvPkL1REkzPm=2LlEQZ2owb1b1LWcXQSkZZTsxXjTzc1wMQl4oUlkXPjYHdEgOVFs2XyI3cTsyUFkkRCgsU0fzNS=yVFgMPjY2Z0MJbEDyTVUSQU=qR0gnMzUoQTYPPzg4ZiAMZlv0ViQnaTURXkUgTz85XjI2QjsIUUMHVVbyTj30Z1I2YDIOYD4ATVX4ZVgGXScvVFgYZTTxcUERZlnwdmonbzkIZVgIVGkzZz44ZDQWLVw4UDIuMFkLYEI3dD4sSUM4VVjqY18RUkUVPh8zLUMBLUcAZEIqaB8IUVEZTzcyYFwDL0=4ZDrqMTIZZDsWUyIqUz8OLUcJRkkpbzwQVWAxLjoQQVMTcyL4bEH3UiAYRTE3QVwIUUHzMjgGZ0cYU1QCU1siaFn1MTIVRC=vaigJTUUqRTkSLWI4TjUgb0UzLko4XTgQTR8nSTIgZDkWNGI3QCXvaTnxU1QnL1UsRSkQVkMLXWQnPzIFa2gQbCAKPTERVlL0UDQyUWgKVCUnX1PxPigobEnydVERMj8NaD0oLTQ3LDoCQln0ZDYoPmAyZkkRRUciZkUGLUUxVFcSamYORigIcVwgZF8YZEYIUjUzPm=1Q2gnQDsCVlQsMVsjZ0EUQiEvQRsUZVEARTsuZh8QUjYSQ1UJUTjwX2UqXlvyUV8FTFkoYx80UUcJUj0oZCfuaTsyRFUBZGgRdB7vZ1zuaFsUQ0YJb0oTTkcHdDkmdkQNbzwpbVY2MED3cyIZMTcTQ1UNMTcOXkMmUmLvQ0gZYEEYVkcRMT0RZVssdFkjZDoQUj0zYFTyU1EpQjcuUSk0UmXwdUI1PmUJSEYKbVPqYkovRkgFLm=2YB70LkcoaSYRRzM4QyIqJ0UQUhsmaUYBaDkGZjcOLSUFdjYMQSg1K1w3YGQuUT0lQjcLZzz0QWMUVDkuZyUBLDUvayAyYDgFcjH3dVUEPyYEUWgNaCYZSjkjajgOZEcTRVD2R0UPbVENamQJVloTK0MQMUEjZFo4RDEkdjYpMDUKcWk4Ti=zQTMCPkDvYUIJZEDzUTsGQEHvZUACYD4ub0HxQGjvbVIDYUHzZ0cOREPwJycJZEIYLEcQRFsVSzoFaEL0UWEWQDT4cVIHZ2guZ0o2SUbyYTwDaGouZl0iQmMFbFwPXWP0LTMoP1H3PmIVaS=zUjcgT2=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9LCvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9X1TzXSb3LSUgYFXwM1QiLFTwLSIjYSDzNFHvYFQlLyj7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3wOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwIaVEmYUQxXV4ySV8jYS3wOB8IaVEmYUQxXV4ySV8jYS3MBiwSYVErT1UxZVErOmgzUykrNEoScjsTJ0ENKyYiUmAmZEU4VScHdlYDbSLzPlUOQjoRLUgLOWMxaSIIa2cpPTcjZzUMLDMtXk=0XVk0OB8SYVErT1UxZVErOfzJOB8WS0IDZUMoY14gcGUxYS3MBiwWTEMoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=